
AY
Galaz

eE aupumtica ¿DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION NM": 5293 y 31. MARg3

CEBAR TORAL VAZQUEZ,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS IMTERIMO,

Ea ojerelalo de sue atribuciones legales, y,

. CONSIDERANDO:

053 nadiente Escritura Pública de 5 de fabraro de
1976, celebradas ante el Fotarío Sagundo del Centón Quito, »e
ba conotituldo la Compañía Anónmisa denominada “"COMPASIA MA-
ETONAL DE 6Af, CONGAS C.A.”;

.
.

QUE el señor Carlos Celísto C., en su calidad de so-
elo fundador, debidamante autorizado, Ba comparecido e uste
Despacho pare solícitar la aprobación úe la conatítución de
la GOBPARTA MAGIONAL DE CAS, CONGAS C.A.”, e cuyo efecto ha
presentedo tres copias certificadas de le Escritura Pública
a que se refiere al considorendo enterlor;

- QUE para ol otorgamiento de la Reczituva Pública an-
tes referión ne he cumplida con todos los requisitos necesa-
rios para su velider;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMRRO.- APRORAR la constitución de le Compañía
Analeo denominada "COBPAÑIA NACIONAL DX

GAS, CONGAS €.A.”, con domicilio en la cludad de Quito, cos
un capítal social de BOSCIERTOS WILL SUCRES ($/. 200.000,00), dí

vidído an DOFGIBITAR (200) acciones noninativas de UN MIL S8-
GRES (89/. 1.000,09) de velor cada usa, y de conformidad con
les térnizos constantes de la Eecrítura Pública de 5 de fe-
braro de 1975, celabrada ante el Notario Ssgundo del Cantón
fuíto.

ARTICULO SRGUNDO.- BYISPONIR que el señor Notario Público Se
gundo del Cantón Quito anotá al nargen

da la matriz de la Escritura de % de fabraro de 1975, otorga
de eu asa Hotaría, que 238 la «prueba en vírtud de la preacu-
te Resolución. X1 señor Notaria sentará tesón de esto anota
cláón marginal,

ARTICULO TERCERO. > DISPORER que se inscribe «n al Reglatro
Marcmatíl del Cantón Quíto La prebante.

 

Ñ



LA
Lobo,

ATquunte

/ oa” .

CARA REPUBLICA DIL-ECUADOR.

SUPERINTENDENCIA DE .COMPAÑIAS /. ndo

a Z El , . 7 | Shins o o

¿Bbraro de 1976. Se arcliverá una coría de dicha noctl úra Pá 15

e.
..

U
N

fiina y se devojverán las restactas «on la raxón de La Íms-
eripción gasse Orárua»,

ARTICULO CUARTO. - PFISTONER que ss publágue, por exa cola E
ves, en uuo de los neriódicos de mayor /

elrenisción en la ciudrd de Quíte, un extrasto de la Escrita
ya Pública de 5 Ye febrero de 1y78, eso la rasón óe 41 apro-
baeción: axtresco qee será elaborado en sata Supurintoadan-”
ela y autregoón para su publicación, una ves preauntada la

. copla de le Xscritura con la razón de haber dedo eunplísicn-

dencía de Coupañlas, $1 QUujaá, a

te a lo que sa álepona eq esta Lasaluaión.

ARTÍCULO QUINTO,- DISPONER que «* insecribas los documentos
autos referidos, asta Resalución y uñs /

úlligancias an el Pegistro de Bidrocarberos de la Direación /
fanersl de “idrocariuras, de conforuidad «on lo prescrito an /
el literal aj €sl Artíguio 12 de la Lap du Hidrocarburos Co- Y
dificada, eurpeñtida asdiente Denrroto dupreno N*903, de % de a
gosto de 15974, publicada au «l Registro Oficial 2%615, da 16
de agouto del vulexo año. .

GURPLIDO, veslra ul axpediente.

CONUNTQUESE,- DADA y firmeds es le Superinten

 

    

  

ICPARIRT

PRUOVEVO y $A Viución entarior, +l aé-
ñoxr doetos César Toral Vázquez, Puperlatoudrnte de Compatías
Isteríne, +n Quito, a l CERTIFICO.-

19 res |

César Dávila Tórtes,
: SECRETARIO GLXTMAL BNCARGADO,

1 :

A
17-11-76

 


